



NASZE ABC

Gorzkie uwagi sanatora

W jednym z ostatnich numerów wileńskiego „Słowa”, p. K. P. zajmuje się zagadnieniem ideologii młodego pokolenia w Polsce.

„Tęsknota za wodzem, wodzem wszystkich, wodzem wielkiego ruchu młodzieży nigdy nie była w naszym młodym pokoleniu tak silna, jak jesienią 1934 r. Jest ona nawet silniejsza od wszystkich programowych dogmatów”.

„Widac, że nigdzie reprezentanci oficjalni idei Marszałka nie byli tak niegodni jak tam”.

„Jako przykład przytacza autor ostatnią ulotkę Legionu Młodych z Krakowa.”

„Która bez żenady nawołuje do niewstępowania do Młodzieży Wschepolskiej, bo kto tam wstąpi, nie dostanie posady. Przyznam się, że wcale się nie będę dziwił, jeśli tegożoroczną imatrykulanci krakowskiej zapiszą się właśnie do Młodzieży Wschepolskiej”.

Natomiast nie znajdujemy w cytowanym artykule próby podjęcia do zagadnienia od strony głębszej — programowej, moralnej, ideowej — i zapytania, czy obóz sanacyjny i jego polityka mogą być w ogóle atrakcyjne dla idowej części naszej młodzieży.

„Ale siłkawi, ktorými przez cetry lata oblewano to młode pokolenie, miały jedną dobrą stronę; zmyły z niej dokumentnie wszelkie karjerowiczostwo, wszelkie mierzenie siły nie na zamiary, a na posady”.

A cóż poza paradami daje dziś młodzieży obóz sanacyjny?

Jedynym i najwyższym sędzią jest Hitler

CHARAKTERYSTYCZNE PRZEMÓWIENIE PREMIERA GOERINGA
BERLIN, 14. 11. (tel. wł.). — Na odbytej wczoraj akademii prawa niemieckiego premier Goering wygłosił charakterystyczną mowę na temat „bezpieczeństwa prawnego”, w której zajął się nie tylko wykazywaniem (pozwolnie zresztą uznawanej) zasady, że bezpieczeństwo prawne jest podstawą wspólnoty narodowej, ale także poświęcił obszerny ustęp polemice z zarzutami, jakoby obecny rząd niemiecki naruszał praworządność.

Nowy ambasador niemiecki na Zamku

Uroczyste złożenie listów uwierzyteli ających
Dzisiaj o godz. 13-iej p. Prezydent Rzplitej przyjął na Zamku ambasadora niemieckiego von Moltke'go, który złożył swe listy uwierzytelniające.

Na Uniwersytecie

Ze źródeł dobrze poinformowanych donoszą, iż wybór nowego prorektora Uniwersytetu Warszawskiego, prof. Franciszka Czubalskiego, uzyskał aprobatę władz nadzorczych i będzie zatwierdzony przez ministra Oświaty.

Nie dojechali

W dniu wczorajszym deportowano do Warszawy 8-osobny zespół, którzy usiłowali w nielegalny sposób przedostać się do Palestyny przez granicę syryjską za fałszywymi dowodami.

Wykradzenie i zniszczenie akt śledztwa
Próby ukrycia przestępstwa

Sensacyjna sprawa o wykradzenie i zniszczenie akt śledztwa z kancelarii sędziego rozpatrywana jest na dzisiejszym posiedzeniu Sądu Okręgowego. Sprawa ta wiąże się z głośnym napadem rabunkowym na kolejową kasę Warszawa-Towarowa, kiedy to kilku zawodowych włamywaczy, wśród których jeden wystąpił w mundurze policyjnym, działając w porozumieniu z kasjerem, wargnęło w nocy do lokalu kasy i zrabowali kilkadziesiąt tysięcy złotych gotówką.

Kowalski i Majer Smoler, którzy przybyli do Warszawy ze Śląska, na gościnne występy, pozostawali nieuchwytni. Chcąc uniemożliwić dalsze dochodzenie i wykrycie ich udziału w napadzie obaj złooczyńcy obmyśliли plan wykradzenia akt z gabinetu sędziowskiego.

Czy nie teokracja?

Hitlera, iż w godzinach niebezpieczeństwa jest on jako wódz wybrany przez naród jedynym i najwyższym sędzią narodu niemieckiego. Zasada ta stanowi zupełnie otwarte przyznanie, że „Fuehrer” stoi ponad wszelkim prawem i że każde jego słowo oraz każdy czyn stanowią już same dla siebie normę prawną.

Dalsze zajścia na Uniwersytecie krakowskim

Wczoraj doszło na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie do nowych zajść. Studenti demonstrowali przeciwko poniedziałkowym aresztowaniom i zwrócili się do rektora z prośbą o interwencję.

Wyrok na fałszerza weksli

Dziś w południe z Sądzie Okręgowym zapadł wyrok w procesie Józefa Kubina, b. plenipotentą dóbr Henryka hr. Potockiego. Kubin oskarżony był o fałszerwanie i puszczenie w obieg weksli hrabięgo na ogólną sumę około 150 tysięcy złotych.

Werbanet oficerów do Saary

LONDYN, 14. 11. (PAT). Korespondent „Daily Telegraph” w Saarbruecken donosi, że komisja rządząca Zagłębia Saary zarządziła plan rekrutacji 2000 obywateli obcych w charakterze policjantów dla utrzymania porządku w czasie plebiscytu, postanawiając powołać jedynie 25 oficerów neutralnych dla służby policyjnej w okresie plebiscytu.

Usunięcie żydów z New York City College

BERLIN, 14. 11. (PAT.). — Niemieckie biuro informacyjne donosi z Nowego Jorku, że w New York City College wydalono na stałe 21 studentów oraz pewną liczbę na określony termin za udział w manifestacjach antyfałszywostwskich i komunistycznych. Wszyscy wydaleni są żydami.

Pełna tabela loterii na stronie 7-ej

Spisek w Meksyku?

MEKSYK, 14. 11. (PAT.). — Na zarządzenie ministra Spraw Wewnętrznych aresztowano w ciągu ostatnich kilku dni szereg osób, które za poprzednich rządów zajmowały wybitne stanowiska. M. in. aresztowano wczoraj gen. Antonio Servin de La Mora. Przyczyna tych aresztowań jest dotychczas nieznaną. Mówi się o spisku, brak jednak bliższych szczegółów.

Wigilia Bożego Narodzenia

W wigilię Bożego Narodzenia sekretarka sędziego śledczego wyszła z kancelarii razem z zastępcą sędziego około godz. 2 popołudniu, po czym woźny zamknął drzwi na klucz i położył go na futrynie drzwi od strony korytarza. Przez cały okres świąteczny kancelarze sędziów śledczych były pod opieką woźnych, którzy nie podejrzanego nie zauważyli. Dopiero w trzeci dzień świąt, gdy woźny Banasiak jak zwykle przyszedł wczesnym rankiem dla sprzątnięcia lokalu, z najwyższym zdumieniem stwierdził, że drzwi do kancelarii 5 rewiru zamknięte są tylko na kiamkę. Gdy nadeszła sekretarka sędziska, stwierdzono ślady gospodarki złodziejskiej; akta były rozrzucone i brakowało 5 tomów śledztwa w sprawie napadu na kasę kolejową.



14.XI.1934

Polityka

i ten nurt głębszy

Onegdaj odbyło się w Warszawie otwarcie Istituto Italiano di Cultura. Dokonał go p. ambasador Bastianini...

Placówka jest nowa, ale stosunki włosko-polskie są bardzo stare, tak iż p. ambasador Bastianini...

Mamy w Warszawie już od lat dziesięciu, bo od roku 1924, Instytut Francuski. Na czele jego stał do r. b. p. Feyel...

Założenie u nas, po odzyskaniu niepodległości, tych ognisk styczności z cywilizacją francuską i włoską...

Już w zaraniu dziejów braliśmy chrześcijaństwo z Rzymu, a nie z Bizancjum, zakony zaś i zakonników...

Włoskie wpływy, przez kościół, przez nieustanny ciąg uczących się Polaków do wielkich szkół włoskich...

A w 17-tym i 18-tym wieku bierze znowu górę wpływ francuski, wiążący nas nadal z Zachodem...

Być może niezawsze zdajemy sobie z tego sprawę, że te nasze styczności z cywilizacją włoską...

Niema zaś wcale rozumnego powodu, by to współzycie w dziedzinie wszelkiej twórczości miało obecnie się kurczyć...

Wiązki cywilizacyjne, mające za sobą wielowiekowe podwaliny i zręby, to bardzo wielka siła we współzyciu narodów...

Jedyną krowę zabiera sekwestrator

Dlaczego nadużycia pozostają wciąż bezkarne?

Piszcie nam jeden z czytelników: Nadużycia, jakich dopuszczają się sekwestratorzy rządowi...

Sytuacja budżetowa w październiku wykazała deficyt 7-milijonowy

Budżet państwowy za październik zamknął cyfrą 179,5 milionów, przyczem deficyt, pokryty z Pożyczki Narodowej...

Ta poprawa sytuacji budżetowej wynika ze znacznego zwiększenia się dochodów i to w rozmaitych pozycjach...

Jednostronny sąd honorowy KAPR-u oczyszcza adw. Reinberga

Wśród palestry warszawskiej wywołała wielkie poruszenie sprawa jednostronnego sądu honorowego...

Zajście z policją w Lesznie przedmiotem procesu

Przed Sądem Okręgowym w Lesznie rozpoczął się nowy proces członków Sekcji Młodych Str. Narodowego...

Proces jest echem zajść, jakie rozegrały się w Lesznie w dniu 16-ym września r. b. Na dzień ten zwołano...

Wobec tego, że w Lesznie, jak w Warszawie, widać, jak policja bije rozpędzanych...

Dla wygody dyrekcji...

Gdy teatry dzierżawili p. Krzywoszewski i Mosoczy — posiadali w gmachu Opery biura dla siebie...

Śmiertelne Zatrucie gazem

Przy ul. Karmelickiej 5-A w mieszkaniu Jakóba Markiewicza, buchaltera w kolekturze loterii...

bierają coraz gorsze formy. Zrozpaczona ludność sama już nie wie, co począć...

W wydatkach figurują m. in. emerytury z 23,0 milionami, długi z 8,9, inne wydatki administracji wyniosły 145,9 milj.

Orzeczenie sądu honorowego KAPR-u stwierdza, że adw. Reinberg jest zdolny do dawania i otrzymywania satysfakcji honorowej...

podświadym udział w zbiegowisku oraz opór i zniewagę władzy. Żaden z oskarżonych nie przyznał się...

Władze konfiskują przemówienie... pos. Miedzińskiego

„Kurjer Lwowski” został skonfiskowany za urzynek mowy sejmowej pos. Miedzińskiego...

Sanacja sanuje własne organizacje

W organizacjach lokalnych B. B. widać praca reorganizacyjna. Kierownictwo naczelne obozu rządowego...

losownym, przytoczę fakt, jaki się zdarzył ostatnio we wsi Sedekki gminy Gudzievicze...

Włościanin Władysław Klimuć posiada wszystkie tylko 2 hektary ziemi...

Do czegoż więc służy rozporządzenie Rady Ministrów o „nieruchomościach z przeznaczenia”...

Jest to zresztą jeden tylko przykład. Wspomniany egzekutor obchodzi się z ludnością w sposób najbezwzględniejszy...

Stosunki panujące na prowincji są tego rodzaju, że władze centralne powinny się nimi poważnie zająć...

Oto są skutki fiskalizmu

Nadmiar obciążeń powoduje omijanie prawa

Ciekawa ilustracja, do czego prowadzi obciążenie naszego życia coraz większymi ciężarami...

Podano mianowicie kalkulację, ile trzeba zapłacić od jednej sztuki zabijanego w rzeźni wieprza...

A ten rok temu wprowadzono w budżecie państwowym nową pozycję 17 milionów na popieranie eksportu rolnego...

Wreszcie zaś warto zanotować jeszcze jeden szczegół — bardzo zmienny. W budżecie przyszłorocznym wydatki na akcję popierania eksportu zredukowano...

Nie wolno zbierać na bezrobotnych?

W grudniu r. ub. włościanie z okolic Radomia postanowili przyjąć z pomocą bezrobotnym członkom Str. Narodowego...

legować specjalnego urzędnika z Warszawy lub skorzystać z pomocy prokuratora.

Nadto zaś należy bezwzględnie skończyć z systemem dotychczasowym, że za najgorsze nadużycia spotyka sekwestratora...

Nietylko p. minister Skarbu, ale i p. minister Spraw Wewnętrznych powinni wejrzeć w te stosunki...

Tyle nasz informator, który — rzecz zmienna — prosi o niepodawanie swego nazwiska. Bo każdy dziś boi się...

Bezprocentowy kredyt dla żydów

Jak donosi żargonowy „Moment”, poseł Wiślicki z B. B. interwenjował u wiceministra Skarbu...

Żydzi, jak wiadomo, zorganizowali pomoc kredytową dla swego stanu średniego w sposób nader intensywny...

Karalność rękoczynów i obelg

Izba karna Sądu Najwyższego zajmowała się ostatnio kwestią karalności rękoczynów i obelg...

Ukaranie sprawcy wskutek skargi pokrzywdzonego nie wyklucza nieukarania przez sąd administracyjny.

Wiadomości polityczne RADA MINISTRÓW

Wczoraj popołudniu odbyło się posiedzenie Rady Ministrów poświęcone uchwaleniu szeregu projektów ustawodawczych...

Nadto uchwalono trzy rozporządzenia Rady Ministrów, a mianowicie o zakresie działania okręgowych władz celnych...

Ostatnie to rozporządzenie przywraca niektórym kategoriom inwalidów z armii b. państw zaborczych uprawnienia...









